[image: image1.png]

СОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.07.2018г.                           с. Сотниково                                    № 33-102
О внесении изменений и дополнений в решение

Сотниковского сельского Совета депутатов Канского
района Красноярского края №45-200 от 11.08.2009г.
«Об утверждении положения о порядке управления
и распоряжения муниципальной собственностью

Сотниковского сельсовета».

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 298-299 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 08.05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  Федеральный закон от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Уставом Сотниковского сельсовета Канского района, Сотниковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

     1. Внести изменения в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Сотниковского сельсовета, утвержденное решением Сотниковского сельского Совета депутатов №45-200 от 11.08.2009г.:

    Внести изменения в подпункты 6; 8; 12 пункта 3 статьи 22 Приложения к решению дополнить и изложить в следующей редакции:
«6)  медицинским организациям, организациям, осуществляющим образовательную деятельность;
8) лицу, обладающему правами владения и (или) пользования сетью инженерно-технического обеспечения, в случае, если передаваемое имущество является частью соответствующей сети инженерно-технического обеспечения и данные часть сети и сеть являются технологически связанными в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, лицу, которому присвоен статус единой теплоснабжающей организации в ценовых зонах теплоснабжения в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О теплоснабжении»;
12) взамен недвижимого имущества, права в отношении которого прекращаются в связи со сносом или с реконструкцией здания, строения, сооружения, которыми или частью которых является такое недвижимое имущество, либо в связи с предоставлением прав на такое недвижимое имущество государственным или муниципальным организациям, осуществляющим образовательную деятельность, медицинским организациям. При этом недвижимое имущество, права на которое предоставляются, должно быть равнозначным ранее имевшемуся недвижимому имуществу по месту расположения, площади и определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, стоимости. Условия, при которых недвижимое имущество признается равнозначным ранее имевшемуся недвижимому имуществу, устанавливаются федеральным антимонопольным органом».
     2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Сельские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сотниковского сельсовета http://Cotnikovo.ru.
Глава Сотниковского сельсовета                                                            М.Н.Рыбальченко

Председатель Сотниковского сельского

Совета  депутатов -

О.Н. Асташкевич